Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 59/2019 – REGISTRO DE PREÇO Nº 41/2019 - PROCESSO Nº 106/2019 –

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a realização de serviços de elaboração de Laudos de avaliação de imóveis

urbanos e rurais, avaliações para locações de imóveis no Município de Itapoá para fins diversos da administração direta e

indireta, conforme especificações constantes do termo de referencia parte integrantes do edital e seus anexos.

À Diretora de Administração

Sra. ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o

procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente,

pelo que a sua homologação é recomendada ao PREGÃO PRESENCIAL N° 59/2019 – REGISTRO DE PREÇO Nº

41/2019 - PROCESSO Nº 106/2019 – OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a realização de serviços de

elaboração de Laudos de avaliação de imóveis urbanos e rurais, avaliações para locações de imóveis no Município de Itapoá

para fins diversos da administração direta e indireta, conforme especificações constantes do termo de referencia parte

integrantes do edital e seus anexos, e sua ADJUDICAÇÃO é recomendada em favor da Empresa AVALIAR EMPRESA DE

AVALIAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, com sede à Rua Conselheiro Laurindo, nº 825 - sala 107, Bairro: Centro, na

cidade de Curitiba/PR, CEP: 80.060-100, inscrita no  CNPJ/MF sob o nº 73.708.208/0001-33 e Inscrição Estadual: Isento,

representada neste ato pela sócia, a Sra. RAFAELA MOLINARI TRICA, portadora do CNPF/MF nº 068.675.599-56 e do

CI.RG nº 7.744.608-7 SSP/PR, vencedora do objeto da licitação com preço total de R$ 63.050,00 (sessenta e três mil e

cinquenta reais).

Item Qtde Unid. Descrição Valor Unitário R$ Valor total R$

1 2.000  Avaliação

AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS URBANOS OU RURAIS DA
CIDADE DE ITAPOÁ, PARA CÁLCULO DE

CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIAS, QUANDO DA
REALIZAÇÃO DE OBRAS.

R$ 13,00 R$ 26.000,00

2  150 Avaliação

AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS URBANOS OU RURAIS DA
CIDADE DE ITAPOÁ, PARA FINS DIVERSOS COMO:
DESAPROPRIAÇÕES, PERMUTAS, COMPRAS,
DOAÇÕES, CONSTRUÇÕES, DAÇÃO EM
PAGAMENTO.

R$ 161,00 R$ 24.150,00

3 50  Avaliação
AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO NA
CIDADE DE ITAPOÁ, PARA FINS DIVERSOS.

R$ 258,00 R$ 12.900,00

VALOR TOTAL R$ 63.050,00

Atenciosamente,

Itapoá, 31 de outubro de 2019.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira Oficial